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RECEPCION  
625-9891/798-3010/798-3001 
0   Denise Pagán, Recepcionista 
   denise.pagan@uccaribe.edu 
 
ANATOMIA 
2017  Dra. Sofía Jiménez, Directora 
    sofia.jimenez@uccaribe.edu 
2018  Dr. Thomas Schikorski 
          ts.uccaribe@gmail.com 
2019  Dra. Krishna Baksi 
    krishna.baksi@uccaribe.edu 
2020  Dr. Wilson Veras 
         wilson.veras@uccaribe.edu 
2021  Dra. Rosa Haiffe 
    rosa.haiffe@uccaribe.edu 
2022  Dra. Elizabel De León 
    elizabel.deleon@uccaribe.edu 
2023  Usha Katiyar 
    Especialistas Inv. Científica 
2024  Laboratorio Dra. Baksi 
2025  Emilia Santiago, Secretaria 
    emilia.santiago@uccaribe.edu 
2026  Jaime Torres 
    Técnico de Laboratorio 
   jaime.torres@uccaribe.edu 
2027  Lab. Anatomía Gruesa 
2028  Conference 
2029  Cuarto Estudiantes           
BIOQUIMICA 
(FAX 786-6285) 
2030  Dr. Richard Hann, Director 
    richard.hann@uccaribe.edu 
2031  Desireé Chevalier 
    Asistente Administrativa 
         desiree.chevalier@uccaribe.edu 
2032  Dra. Vesna A. Eterovic 
         vesna.eterovic@uccaribe.edu 
2033  Dr. Pedro Ferchmin 
       ferchmin@gmail.com 
2034  Dra. Misty Eaton 
         misty.eaton@uccaribe.edu 
2035 Yomarie Rivera 
         yomarierivera@gmail.com 
  David Reyes 
    David.rivea11@upr.edu 
         Miguel Méndez 
         miguel.mendez3@upr.edu 
2036  Dra. Wanda Vélez 
    wanda.velez@uccaribe.edu 
2037  Dr. Henrique Martins 
    baccin31@gmail.com 
         Dr. Lilia Kucheryavykh 
         Lilia.kucheryavykh@uccaribe.edu 
2038  Vacante 
2097  Maxine González 
       gonzalez.maxine8@gmail.com 
2098  Brenda Cuadrado 
   brenda.cuadrado@uccaribe.edu 
2100  Paola López 
    paola.pieraldi@uccaribe.edu 
2101  Natalia Skatchkova   

(Continuación Bioquímica) 
        Dr. Yurii Kucheryavykh 
         k_yurii@hotmail.com 
          Dra. Lilia Kucheryavykh 
    lilia.kucheryavykh@uccaribe.edu 
2148  Dinely Pérez 
         dinely@gmail.com 
    Marimee Carrasco 
    ariméecarrasco@gmail.com} 
          Marie Pérez 
          mperez.lasalle@gmail.com 
2152  Dra. Michelle Martínez 
         mmmtz92@gmail.com 
2153 Mercedes Lacourt 
         Post Doctoral Researcher 
         mercedes.lacourt@uccaribe.edu 
2156  Laboratorio Lilia Kucheryavykh 
    Kimberleve Reyes 
2157  Madeline Lebrón 
         madeline.lebron@uccaribe.edu 
         Common Instr. Area 
2039  Gabriel Sierra, Biomédico 
         gabriel.sierra@uccaribe.edu 
2040  Common Instrumentation Area 
    PAONTC 
2042  Ladislao T. Sulikowski 
         tomas.sulikowski@uccaribe.edu 
    Taller Troquelería 
2100 Arvin Colón, Reparador Gen. 
 
INSTITUTE OF RESEARH  
EDUCATION AND SERVICES IN 
ADDICTION (IRESA) 
(785-4211/FAX 785-4222) 
2112  Dra. Ibis S. Carrión 
    Directora CBHATTC 
  ibis.carrion@uccaribe.edu 
2108 Conference 
2109  Ernesto Pagán 
    Asistente de Adiestramiento y  
  Promoción Educativa 
    ernesto.pagan@uccaribe.edu 
2110 Joaquina Escudero, Asist. Inv. 
    joaquina.escudero@uccaribe.edu 
2111  Jesús Díaz 
2113  María del Mar García 
         Coord. Adiestramiento y 
    Promoción Educativa 
     maria.garcia@uucaribe.edu 
2114 Carmen Andújar 
 Especialista en Logísticas 
 carmen.andujar@uccaribe.edu 
2115  Digmarie Alicea 
 Coord. de Planificación y  
 Desarrollo de Productos 
2116  Coord. de Planif. Des. Adiest. 
         y Asistencia Técnica 
 
 
 
 

Continuación IRESA 
2117  Miguel A. Cruz   
 Co-Director NH&ATTC 
 miguel.cruz@uccaribe.edu 
2118  Maribel González 
 Promotora Salud Educ. Cont. 
 maribel.gonzalez@uccaribe.edu 
2120 Aleida Siaca  
2125  Yari Marrero 
2129  Marta Cruz 
  
BCCC      
(288-0200/FAX 288-0242) 
2123  Erika Natal, Coordinadora 
 erika.natal@uccaribe.edu 
2133  Cristal Martínez 
         cristal.martinez@uccaribe.edu 
2122  María  Millán 
2126  Camily Ortiz 
2127  Nitza Matías 
2132  Vacante 
2144  Andrea Escalera     
 
CIRUGIA 
2207  Dr. Carlos Ramírez,  Director 
       carlos.ramirez@uccaribe.edu 
2075  Liza Reverón 
   Asistente Administrativa 
         liza.reveron@uccaribe.edu 
 
DECANATO ADMINISTRACION 
(740-6631 / FAX 269-6530) 
2500  Lcda. Emilia Soto 
     Decana de Administración 
    emilia.soto@uccaribe.edu 
2502  Lillian M. Rivera 
    Directora Servicios Generales 
    lillian.rivera@uccaribe.edu 
2501  Ileana Cortés 
    Oficial Administrativo  
2535  Conference Administración 
    Compras (FAX 798-0420) 

Propiedad, Recibo 
2510  Migdalia Dávila, Directora 
    migdalia.davila@uccaribe.edu 
2511  Astrid Báez  
    Especialista en Compras 
    astrid.baez@uccaribe.edu 
2515  Edwin Meléndez  
    Oficial de Compras 
          edwin.melendez@uccaribe.edo 
2512  Sandra Mandra Méndez 
         Asistente Administrativa I 
         sandra.mendez@uccaribe.edu 
2514  Isaías Malavé,  
         Encargado de Propiedad 
    isaias.malave@uccaribe.edu 
2513  Yolanda Acevedo 
    Oficial de Recibo 
    yolanda.acevedo@uccaribe.edu 
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          RECURSOS FISCALES 
    (740-4282 / Fax 740-4229) 
2516  Iris Font, Directora 
     iris.font@uccaribe.edu 
2517  Lourdes E. Bonilla, Dir. Asoc. 
    lourdes.bonilla@uccaribe.edu 
2518  Evelyn Torres 
    Asistente Administrativa 
        evelyn.torres@uccaribe.edu 
           Contadores 
2519  Elizabeth López, Supervisora  
    Contabilidad 
    elizabeth.lopez@uccaribe.edu 
2520  Luz Martínez 
    luz.martinez@uccaribe.edu 
2521  Dorkys Rodríguez, Coord. 
         dorkys.rodriguez@uccaribe.edu 
2522  Elweeze Wallace 
    elweze.wallace@uccaribe.edu 
2523  Monsi del Valle 
    monsi.delvalle@uccaribe.edu 
    Cuentas por Cobrar 
2524  Dina Castillo     
         Auxiliar de Contabilidad 
    dina.castillo@uccaribe.edu 
2525  Elvira Rivera 
    Oficial de Recaudaciones 
          elvira.rivera@uccaribe.edu 
         Cuentas por Pagar 
2526  Elsie Huertas, Coordinadora 
    elsie.huertas@uccaribe.edu 
2527  Glendaliz Irene 
    Auxiliar de Contabilidad 
    glendaliz.irene@uccaribe.edu 
2528  Brenda Rivera 
    Asistente Administrativa 
    brenda.rivera@uccaribe.edu 
2533  Vacante 
   Oficial de Nóminas 
2529 Ana I. Rodríguez 
    ana.rodriguez@uccaribe.edu 
    Oficial Pagador 
2530 Nydia Cruz 
    nydia.cruz@uccaribe.edu 
    Oficina de Presupuesto 
2531  Ramón Ortíz 
    Oficial de Presupuesto 
    ramon.ortiz@uccaribe.edu 
2532  Rafael A. Vélez 
    Oficial de Entrada Datos 
    rafael.velez@uccaribe.edu 
         RECURSOS HUMANOS 
         (740-4282/F.787-3668) 
2507  María Rivera Vélez, Directora                
          maria.rivera@uccaribe.edu 
2508  Gloria Sepúlveda Meléndez 
    Oficial de Recursos Humanos 
    gloria.sepulveda@uccaribe.edu 
2534  Sayra Figueroa Rivera 
    Analista de Recursos Humanos 
         sayra.figueroa@uccaribe.edu 
 

Continuacion Rec.Humanos  
2509  Mariane Soto Ortiz 
         Asistente Administrativa  
         mariane.soto@uccaribe.edu  
     Reproducción y Correo  
2503  Educardo Román 
    Oficial de Servicios Generales 
           educardo.roman@uccaribe.edu 
    Ingeniería  
2536  Johnny Santiago 
    Supervisor Ingeniería 
2504  Taller de Ingeniería 
          Guardia 
2505  Caseta Estacionamiento  
2506  Lobby 
DECANATO DE ADMISIONES 
Y ASUNTOS ESTUDIANTILES 
(740-1611 / FAX 269-7550) 
2400  Dr. Omar Pérez 
    Decano de Estudiantes 
    omar.perez@uccaribe.edu 
2401  Cynthia Ortiz 
    Asistente Administrativa 
    cynthia.ortiz@uccaribe.edu 
2402  Oscar Vélez  
         Ofic. Promoción Recl.  
2403  Irma Cordero, Ofic. Admisiones 
    irma.cordero@uccaribe.edu 
2404  Edllian López 
    Analista de Admisiones 
    edllian.lopez@uccaribe.edu 
2405  Mariana Hernández, Consejera 
    mariana.hernandez@uccaribe.edu 
2406  Minerva Morales, Consejera 
    minerva.morales@uccaribe.edu 
2408  Mayra Serrano 
    Oficial de Asist. Económica II 
    mayra.serrano@uccaribe.edu 
2409  Iris E. Rivera 

   Oficial Asistencia Económica I 
   iris.rivera@uccaribe.edu 

2410  Elianette Cosme 
         Asistente Administrativa 
         elianette.cosme@uccaribe.edu 
DECANATO DE ASUNTOS 
ACADEMICOS  
(798-6732/(FAX 740-4390) 
2300 Dra. Nereida Díaz, Decana 
   nereida.diaz@uccaribe.edu 
2301 Caresly Sepúlveda  
        Asistente Administrativa II 
   caresly.sepulveda@uccaribe.edu 
2318 Dra. Luz Ramos 
   luz.vargas@uccaribe.edu 
       Coordinadora Prog Acad CEA 
        Oficina de Desarrollo  
        Facultad   
2319 Dra. Elizabel De León 
        Coord. Desarrollo Facultad 
2321 Milagros Ortíz, Asist. Administ. 
   milagros.ortiz@uccaribe.edu 

(Cont. Dec. Académico) 
   Oficina Efectividad 
   Institucional  
2322 Dra. Amalia Marrero, Directora 
   amalia.marrero@uccaribe.edu 
2323 Karla Colón, Manejador Datos 
   karla.colon@uccaribe.edu 
2324 Maritza Morales 
        maritza.morales@uccaribe.edu 
        Auxiliar de Evaluación 
   CRAI 
         (785-6039/FAX 785-3425) 
2302  Dr. Legier Rojas, Director 
    lrojas@uccaribe.edu 
2303  María Guzmán 
    Coord. Administrativa 
          maria.guzman@uccaribe.edu 
2304`Jackeline Moreau, Asist. Adm. 
    jackeline.moreau@uccaribe.edu 
2347  William Mitchum 
    AIS/WEB Administrator 
    william.mitchum@uccaribe.edu 
    Biblioteca 
2305  Mildred Rivera, Directora 
    mildred.rivera@uccaribe.edu 
2306  Juanita López, Asist. Bib. III 
    juanita.lopez@uccaribe.edu 
2328  David Saldaña, Bibliotecario 
          Counter Biblioteca 
2309  Rosa M. Sánchez, Asist. Bib. I 
    rosa.sanchez@uccaribe.edu 
    Eusebio Vázquez, Asist. Bib. I 
    eusebio.vazquez@uccaribe.edu 
    Rafael Santos 
    Asistente Biblioteca III 
    rafael.santos@uccaribe.edu 
    Sistemas de Información 
2308  Jorge Ramírez 
    Administrador Red y Sist. Inf. 
    jorge.ramirez@uccaribe.edu 
2341  Cornelio Martínez 
         cornelio.martinez@uccaribe.edu 
2342  Ernesto Maldonado 
    ernesto.maldonado@uccaribe.edu 
    Unidad Tecnología Educativa 
2310  Freyland Rivera 
     Técnico Sistemas de Comp. I 
          freyland.rivera@uccaribe.edu 
         Unidad Recursos Tecnológicos  
2313  Roberto López, Coordinador 

  rlopez@uccaribe.edu 
2314  José R. Vega, Tec. Aud. 
    jose.vega@uccaribe.edu 
    Angel O. Fontanez 
    Asist. Rec. Educativos 
    angel.fontanez@uccaribe.edu 
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REGISTRADURIA 
(FAX 778-0794) 
2325  Nilda Montañez, Registradora
    nilda.montañez@uccaribe.edu 
2326  Ivette Despiau 
    Asistente Administrativa 
    ivette.despiau@uccaribe.edu 
2327  María E. Sánchez 
    Asistente Administrativa        
     maria.sanchez@uccasribe.edu 
 
DECANATO DE MEDICINA 
(269-4510 / FAX 798-4990) 
2200  Dr. José Ginel Rodríguez          
         Decano de Medicina 
2160  Michael Vélez, Director 
    Oficina Avalúo Inv. Acad. 
    michael.velez@uccaribe.edu 
          Jocelyn Hernández, Secretaria 
          jocelyn.hernandez@uccaribe.edu 
          Asistente Administrativo 
    Centro de Desarrollo de  
    Destrezas Clínicas (CDDC) 
      (FAX 269-1352) 
2007  Dr. José L. Oliver, Coordinador 
    jose.oliver@uccaribe.edu 
2008  Soangelly Vázquez 
2159  Asistente Administrativa 
    soangelly.vazquez@uccaribe.edu 
2009  Jorge Roldán, Auxiliar 
    jorge.roldan@uccaribe.edu  
         CUMIC 269-0988  
         (FAX 995-6925) 
2601  Diana Torres, Coord. Servicios 
2600  Itsha Berríos, Recepción 
          Itsha.berrios@uccaribe.edu 
        Facturación 
2603  Salón de Facultad  
2604  Elaine De Jesús 
     elaine.dejesus@uccaribe.edu 
         Técnica Facturación y Cobro       
    Decanato Asoc  Investigación, 
          y Estudios Graduados  
2150  Dr.Luis A. Cubano 
         Decano Asociado de Invest. 
         luis.cubano@uccaribe.edu 
2151  Lissette Arroyo 
         Research Dev. Coord. 
         lissette.arroyo@uccaribe.edu 
2043  Jennifer Guzmán 
         Administrative Coordinator 
     jennifer.guzman@uccaribe.edu 
2178  Vicmag Cabrera 
  Sponsored Program Officer 
    vicmag.cabrera@uccaribe.edu  
2158 Marinés Rivera 
    “Sponsor Program” 
         marines.rivera@uccaribe.edu 
2163  Cristina del Valle 
         cristinadelvalle@uccaribe.edu 
           

         Educación Continua 
          (786-2412/FAX 786-2655) 
2005  Carmen I. Rodríguez, Directora 
    carmen.rodriguez@uccaribe.edu 
2203  Mariana Pabón, Asist. Adm. 
    mariana.pabon@uccaribe.edu 
2204 Sonia Vázquez 
         Asistente Administrativa 
          sonia.vazquez@uccaribe.edu   
2011   Mirelys Valentín 
          mirelys.valentin@uccaribe.edu 
          Tecnóloga Educativa 

Educación Médica  
          Graduada 
2000  Dra. Frances García, Directora 
    frances.garcia@uccaribe.edu 
2001  Clara Cartaya 
  clara.cartaya@uccaribe.edu 
         Asistente Administrativa  

   Electivas 
2318 Dr. Héctor O. Santos, Coord.  
        Prog. Académics del CEA 
        hector.santos@uccaribe.edu 
2324  Maritza Morales,  Aux. Eval. 
    maritza.morales@uccaribe.edu 
          ERTC 
2006  Oscar L. Santana, Coordinador 
     jjose.santana@uccaribe.edu 
2160   Wanda L. Rodríguez 
          wandal.rodriguez@uccaribe.edu 
         Facturación (778-8505) 
2012  Myriam Maestre 
         Coord. Fact. Cobro II 
         myriam.maestre@uccaribe.edu 
2013  Myrka Maestre 
    Asistente Administrativa 
    myrka.maestre@uccaribe.edu 
2014  Myriam Zabala 

   miriam.zabala@uccaribe.edu 
   Damaris Marrero 

         damaris.marrero@uccaribe.edu 
2015  Sandra Ojeda 
         sandra.ojeda@uccaribe.edu 
2016  Barbara de Choudens 
    barbaradechoudens@uccaribe.edu 
         -  Vilma Colón (HURRA 8111) 
             vilma.colon@uccaribe.edu 
          -  Miriam Colón 
     -  Stephanie Gómez 
 
FARMACOLOGIA 
2045  Dr. Héctor Maldonado, Director 
    hmaldonado1@gmail.com 
2046  Carmen González, Secretaria 
    carmen.gonzalez@uccaribe.edu 
2048  Dr. José L. Torres 
     jose.torres@uccaribe.edu 
2049  Dr. Rostislav Bychkov 
          rosti.byshkov@gmail.com 
2050  Laboratorio Dr. Bychkov 
2051  Laboratorio Dr. Maldonado 

Especialistas Invest.  
2052  Noel Mayol 
    noel.mayol@uccaribe.edu 
          María T. González 
    teresa.gonzalez@uccaribe.edu 
 
FISIOLOGIA 
2053 Dra. Priscila Sanabria, Directora 
    priscila.sanabria@uccaribe.edu 
2054 Annette Rivera. Asist. Adm. 
   annette.rivera@uccaribe.edu 
2056 Dr. Legier V. Rojas 
   lrojas@uccaribe.edu 
2055 Amelia Rivera 
   amelia.rivera@uccaribe.edu 
2057 Dr. Serguei Skatchkov 
         sergueis50@yahoo.com 
2058 Laboratorio Dra. Rivera 
2059 Dra. Astrid Zayas 
        astrid.zayas@gmail.com 
2060 Vacante 
2061 Katiria Colón 
        katiria.colon@uccaribe.edu 
2062 Imaging Facility RCMI 
2065 Jan Benedikt 
         janbenedikt79@yahoo.com 
2064 Cuarto de Cultivo 
2065 Dr. Mikhail Inyushin 
         mikhail.inyushin@uccaribe.edu 
2099 Imaging Facility MBRS 
2100 Lydia Miranda 
        Jenise Segarra 
        Behavioral Testing Facility 
         lydia.miranda@uccaribe.edu 
   Jenise Segarra 
 
MEDICINA DE FAMILIA 
(740-3555 / FAX 740-4343) 
2066 Dr. Eric González, Director  
   eric.gonzalez@uccaribe.edu 
2067 Linnette Santana 
   Asistente Administrativo 
   linnette.santana@uccaribe.edu 
2068 Yomara Lozada, Secretaria 
   yomara.lozada@uccaribe.edu 
2069 Facilitadores PBEM 
2070 Prof. Iris Parrilla 
   iris.parrilla@uccaribe.edu 
2071 Proyecto Consulta Juvenil 
2072 Dra. Leyda Oquendo 
   leyda.oquendo@uccaribe.edu 
2073 Dr. Harry Mercado 
        Decano Asoc. As. Clin. Fac. 
   harry.mercado@uccaribe.edu 
2074 Dr. José L. Pesante 
   jose.pesante@uccaribe.edu 
2076 Dr. Eduardo Zaldúa 
        Dr. Héctor Feliciano 
2077 Sara Rosario, Secretaria 

  sara.rosario@uccaribe.edu 
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MICROBIOLOGIA 
(798-4050/FAX 740-4300) 
2078 Dr. Eddy Ríos, Director 
   eddy.rios@uccaribe.edu 
2079 Cristal Pollock 
        Asist. Administrativa 
   cristal.pollock@uccaribe.edu 
2080 Dra. Nawal Boukli 
   nawal.boukli@uccaribe.edu 
2081 Dr. José Molinaris 
   jose.molinaris@uccaribe.edu 
2082 Prof. Zilka Ríos 
   zilka.rios@uccaribe.edu 
2149 Yolanda Nieves 
   Asistente Administrativa 
   yolanda.nieves@uccaribe.edu 
2083 Dra. Janaina Alves 
   janaina.alves@uccaribe.edu  
2084 Dr. José W. Rodríguez 
   jose.rodriguez@uccaribe.edu 
2085  Zahiraliz Reyes 
    Myrna Vázquez 
2086  Rosa Cantres 
    Carola López 
    Cecilia León 
    Eric Miranda 
2087  Laboratorio PCR 
2088  Laboratorio Genotipo 
2089  Laboratorio Citometría 
2090  Lab. Dra. Nawal Boukli 
2091  PCR II 
2092  Conference 
    Centro de Recurso Animal 
    (Bioterio)  
2096  Betzaida Torres, Supervisora 
    betzaida.torres@uccaribe.edu 
    Miriam Objio, Auxiliar  
    RCMI (Tel/Fax 269-0160) 
2093  Ivonne Amill, Asist. Director 
     ivonne.amill@uccaribe.edu 
2094  Irves Rivera, Coordinadora 
    irivera@uccaribe.edu 
2095  Liliana Ilarraza 
    Asistente Administrativa 
    liliana.ilarraza@uccaribe.edu 
NEUROCIENCIAS 
2164 Dra. Vesna Eterovic  
       Directora 
   vesna.eterovic@gmail.com 
2165 Ileana García 
        Coordinadora Neurociencias 
   ileana.garcia@uccaribe.edu 
2166 Dr. Ramón Jorquera 
         ramon.jorquera@uccaribe.edu 
2168 Diana Rodríguez 
   Asistente Administrativa SNRP 
2176 Laboratorio Jorquera 
 
 
 
 

OB-GIN 
2004 Dr. Alfonso Serrano Dir. Int. 
2003 Janet Ramos 
   Asistente Administrativa 
        janet.ramos@uccaribe.edu 
 
PRESIDENCIA 
Tel. 798/6904/FAX 798-6836 
2200 Dr. José Ginel Rodríguez 
   Presidente/Decano Medicina 
   jose.ginel@uccaribe.edu 
2201 Elizabeth Valcárcel 
   Ayudante Ejecutiva 
   elizabeth.valcarcel@uccaribe.edu 
2202 Liza M. Cintrón 
   Asistente Ejecutiva 
   liza.cintron@uccaribe.edu 
        Manejo de Riesgos 
2201 Elizabeth Valcárcel 
   Ayudante Ejecutiva 
   elizabeth.valcarcel@uccaribe.edu 

  Desarrollo Institucional   
(798-3022) / FAX 798-3044 

2315 Yvonne Corsino, Directora 
   yvonne.corsino@uccaribe.edu 
2316 Rosa M. Cintrón, Asist. Adm. 
   rosa.cintron@uccaribe.edu 
2317 Elizabeth Pérez 
   Oficial de Desarrollo y Alumni 
        elizabeth.perez@uccaribe.edu 
 
PROG. IMÁGENES MÉDICAS 
2330 Dr. José R. Moscoso, Director 
   jose.moscoso@uccaribe.edu 
2331 Claribelitza Ortega 
    claribelitza.ortega@uccaribe.edu 
2332 Prof. Elaine Ruiz 
   elaine.ruiz@uccaribe.edu 
2333 Ada I. Labrador 
   ada.labrador@uccaribe.edu 
2334 María E. González 
    maria.gonzalez@uccaribe.edu 
2335 Prof. Juan Pérez Ocasio 
2336 Conference PTIM 
2338 Laboratorio Sonografía 
 
PSIQUIATRÍA 
(Tel. y FAX 787-7807) 
2104 Dr. José Franceschini, Director 
   jose.franceschini@uccaribe.edu 
2105 Marian Caballero, Asist. Adm. 
   marian.caballero@uccaribe.edu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RETROVIROLOGIA 
(787-8710/787-8722) 
FAX (787-8733) 
2137  Dr. Robert Hunter, Director 
          robert.hunter@uccaribe.edu 
2138  Yolanda Rodríguez 
    yolanda.rodriguez@uccaribe.edu 
         Magaly Torres 
 magaly.torres@uccaribe.edu 
2139  Vacante 
    Asistente Administrativa 
2140  Gisela Cestero, Data Abstractor 
2141  Investigadores Retrovirus 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO  
RAMON RUIZ ARNAU 
(Cuadro 765-2929) 
 

MEDICINA INTERNA 
(740-4295/FAX 269-0050) 
8342 Dra. Melba Colón, Directora 
          melba.colon@uccaribe.edu 
8341 Nydia Vázquez 
    Asistente Administrativa 
  nydia.vazquez@uccaribe.edu 
    Yudy Pérez Medrano 

  Asistente Administrativa 
          yudy.perez@uccaribe.edu 
8302 Oficina Jefe de Residentes  
8336  Dr. Juan Ruiz Ramos 
  Director Residencia 
  juanaruizramos@hotmail.com 
8337 Carmen Rivera 
  Coordinadora de Residencia 
  noemi.rivera@uccaribe.edu 
 
PATOLOGIA 
(TELEFONO Y FAX 785-1764) 
    Dra. Angelisa Franceschini 
  Directora Interina 

angelisa.franceschini@uccaribe.edu 
  Ana Acevedo 
  Asistente Administrativa 
  ana.acevedo@uccaribe.edu 
  Dra. Isis Silvestrini 
          isis.silvestrini@uccaribe.edu 
 8199 Dr. José A. Simmons  
 
PEDIATRIA 
(Tel. y FAX 798-6844/787-4414) 
8593   Dr. Fermín Sánchez, Director 
          fermin.sanchez@uccaribe.edu 
     Margarita Rivera 
    Asistente Administrativa 
           margarita.rivera@uccaribe.edu 
 


